
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 22/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 1 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc chuyển giao Bệnh viện đa khoa Cần Thơ

từ Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về Bộ Y tế quản lý

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ (Công văn số 1525/UB ngày

11 tháng 05 năm 2004); Bộ Y tế (Tờ trình số 9509/TTr-BYT ngày 08 tháng 12 năm

2004); Bộ Tài chính (Công văn số 13385/TC-HCSN ngày 17 tháng 11 năm 2004); Bộ

Nội vụ (Công văn số 3039/BNV-TCBC ngày 26 tháng 11 năm 2004) về việc chuyển

giao Bệnh viện đa khoa Cần Thơ từ Uỷ ban nhân dân thành phố Cần Thơ về Bộ Y tế

quản lý,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Chuyển giao Bệnh viện đa khoa Cần Thơ thuộc Ủy ban nhân dân thành phố

Cần Thơ về Bộ Y tế quản lý.

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ, Bộ trưởng Bộ Y tế tổ

chức chỉ đạo thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận nguyên trạng Bệnh viện đa khoa Cần

Thơ; trong quá trình thực hiện bàn giao, mọi hoạt động khám, chữa bệnh của Bệnh

viện vẫn phải bảo đảm bình thường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15775

